Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Бабаюртовская средняя общеобразовательная школа № 1 им. А.А.Арзулумова»»

ПРИКАЗ

от «10» сентября 2021 года № /

«О назначении ответственных лиц за пожарную безопасность

в МКОУ «Бабаюртовская СОШ № I  им. А.АЛрзулумова»

В со о тветстви и  с Ф ед ер альн ы м  зако н о м  от 22 и ю ля 2008  г. №  123-Ф Э «Т ехн и чески й

р егл ам ен т  о тр еб о ван и ях  п о ж ар н о й  безо п асн о сти » , в ц ел ях  со здан и я  б езо п асн ы х  у слови й  ■

ф у н к ц и о н и р о ван и я  М К О У  «Б аб аю р то вская  С О Ш  № 1 им. А .А .А рзулум ова» ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. О тветствен н ы м  за  п ож арн ую  б езо п асн о сть  тер р и то р и и  и зд ан и й  М К О У  « Б аб аю р то вская  С О Ш

№ 1 им. А .А .А р зу лу м о ва» , н азн ачи ть  зам ести тел я  д и р ек то р а  по  адм и н и стр ати вн о -

х о зяй ствен н о й  части  А к аво ва  А .Т . <

2. О тветствен н ы м и  за  п р о ти во п о ж ар н о е  со сто ян и е  у ч еб н ы х  каби н ето в , м астер ск и х , н азн ачи ть

завед у ю щ и х  каби н етам и , а в ад м и н и стр ати вн ы х  к аби н етах  р у ко во д и тел ей , зан и м аю щ и х  эти

каби н еты .

3. В сем  со тр у д н и кам  М К О У  « Б аб аю р то вская  С О Ш  № 1 им . А .А .А р зу лу м о ва» , п ро х о д и ть

п р о ти во п о ж ар н ы й  и н стр у ктаж  д в а  р а за  в год  -  в августе  и м ар те  м есяцах . О рган и зац и ю

и н стр у ктаж а  и п р и ем  зачето в  от п ер со н ал а  в о зл о ж и ть  н а  зам ести тел я  д и р ек то р а  по  А Х Ч ,

о тв етствен н о м у  за  п о ж ар н у ю  б езо п асн о сть , А к аво ва  А .Т .

4. О тветствен н ы м  за  п о ж ар н у ю  б езо п асн о сть  и п р о ти во п о ж ар н о е  со стоян и е в своей  раб оте

р у ко во д ство ваться  и н стр у кц и ям и  о м ер ах  п о ж ар н о й  безо п асн о сти , об есп ечи вая  строгое  и

то ч н о е  со б лю д ен и е  п р о ти во п о ж ар н о го  р еж и м а  всем  п ер со н ал о м  и у ч ащ и м и ся  М К О У

« Б аб аю р то вская  С О Ш  № 1 им. А .А .А р зу лу м о ва» ,

5. Л и ц а, не п р о ш ед ш и е п р о ти во п о ж ар н ы й  и н структаж , а  так ж е  п о казавш и е

н еу д о вл етво р и тел ьн ы е зн ан и я , к  р аб о те  не д оп ускаю тся . В новь п о сту п аю щ и е н а  р аб о ту  в

ш к о л у  д о л ж н ы  п рой ти  вво д н ы й  и н стр у ктаж  у  зам ести тел я  д и р ек то р а  по  А Х Ч  А к ав о в а  А .Т .

6. А каво ву  А .Т ., зам . д и р ек то р а  по  А Х Ч , ответствен н о м у  за  п о ж ар н у ю  б езо п асн о сть  в М К О У

« Б аб аю р то вская  С О Ш  № 1 им. А .А .А рзулум ова» :

6.1 . о б есп ечи ть  н ал и ч и е  н а  каж дом  этаж е п л ан а  (схем ы ) эв аку ац и и  лю д ей  н а  случай  п ож ара,

у к азател ей  за п асн ы х  вы ходов , в каж до м  каби н ете  - таб л и ч ки  с указан и ем

о тветствен н о го  за  п р о ти во п о ж ар н о е  со сто ян и е , н а  м естах , где  и м ею тся  о гн ету ш и тели ,

н ал и ч и е  со о тветству ю щ и х  указателей .

■ 6.2. п р о вести  след у ю щ и е м ероп ри яти я :

со д ер ж ать  п о сто ян н о  сво бо д н ы м и  все  вы х о д ы  из п о м ещ ен и я  ш колы ,

х р ан и ть  кл ю ч и  от всех  каби н ето в  и зап асн ы х  вы ход ов  н а щ и те  вахты ,

п р и н ять  м еры  к н ед о п у щ ен и ю  сж и ган и я  м у со р а  н а  тер р и то р и и  ш колы ,

о б есп ечи ть  п р и о б р етен и е , рем о н т , со х р ан н о сть  и го то вн о сть  к д ей стви ю

о гн ету ш и телей  и ср ед ств  оп овещ ен и я.

п р о вер ять  со сто ян и е  эл ектр о п р о во д ки , р озеток , вы клю чател ей  1 раз в неделю ,

о б есп ечи ть  н ад л еж ащ ее  со д ер ж ан и е  п о д ъ езд н ы х  путей  к зд ан и ю  ш колы ,

и м еть  запас  эл ектр и чески х  ф он арей  н а  случай  о тк л ю ч ен и я  электроэн ерги и .

Н азн ачи ть  ответствен н ы м и  за  эваку ац и ю  лю д ей  в случае  во зн и кн о вен и я  п о ж ар а  следую щ и х

сотрудни ков:

Г лавн ы й  корп ус -  зам . д и р ек то р а  по А Х Ч  А к аво ва  А .Т .

Н ачальн ы й  корпус -  зам . д и р ек то р а  по  У В Р А д ж ам ато ву  Э .М .

М астер ск и е  -  завед у ю щ у ю  каби н етом  тех н о ло ги и - Э бузову  С .С

В случае  о тсу тстви я  в ш коле  д и р ек то р а  и зам ести тел я  д и р ек то р а  по  А Х Ч  в м о м ен т

во зн и кн о вен и я  п о ж ар а  во зл о ж и ть  о тветствен н о сть  за  о р ган и зац и ю  эвакуац и и  обу ч аю щ и х ся  и

со тр у д н и к о в  н а  д еж у р н о го  ад м и н и стратора.

Д ей стви я  деж у р н о го  адм и н и стратора:

- со о б щ и ть  о п ож аре  в п о ж ар н у ю  о х р ан у  по  тел еф о н у  01.

- о р ган и зо вать  эваку ац и ю  детей  и со тр у д н и к о в  (си гн ал  тревоги  тр и  коротки х

звон ка , сери я м о ж ет  бы ть п овторен а).

- п ри  н ео б х о д и м о сти  и в о зм о ж н о сти  о ткл ю ч и ть  электроэн ерги ю .

- о су щ естви ть  р у ко во д ство  по  ту ш ен и ю  п о ж ар а  и м ею щ и м и ся  ср ед ствам и , п рин ять

м еры  к эваку ац и и  д о ку м ен то в  и м атер и ал ьн ы х  ц ен н остей .

- о р ган и зо вать  в стр еч у  п о ж ар н о й  ко м ан д ы  д л я  у казан и я  кратчай ш и х  путей  п о д ъ езд а

О тветствен н о сть  за  со б лю д ен и е  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти  во вр ем я  п р о вед ен и я  м ассо вы х

м ер о п р и яти й , у тр ен н и ко в , вечеров , д и ск о тек  возлож и ть  н а  ответствен н о го  за  п роведен и е

м ероп ри яти я . В м ен и ть  ем у в о б язан н о сть  обязател ьн у ю  п р о вер ку  путей  эваку ац и и

о б у ч аю щ и х ся  до  п р о вед ен и я  м ероп риятия .

В о зло ж и ть  о тветствен н о сть  за  эваку ац и ю  о б у ч аю щ и х ся  из здан и я ш колы , в случае

во зн и к н о вен и я  п ож ара, н а  учителя , веду щ его  урок.

К лассн ы м  р у ко во д и тел ям  вкл ю ч и ть  в план  во сп и тательн о й  р аб о ты  беседы  с о б у ч аю щ и м и ся

о п о ж ар н о й  безоп асности .

А х м ед о ву  З.К  п ед аго гу -о р ган и зато р у  О Б Ж  у д ели ть  особое  вн и м ан и е  воп росам  п о вед ен и я

о б у ч аю щ и х ся  в случае  во зн и кн о вен и я  пож ара.

О б у чаю щ и х ся  и  со тр у д н и к о в  М К О У  «Б аб аю р то вская  С О Ш  № 1 им.

А .А .А р зу лу м о ва» , н ар у ш аю щ и х  тр еб о ван и я  и н струкц и и  и п р ави л а  п ож арн ой  б езоп асн ости ,

п р и вл ек ать  к строгой  д и сц и п ли н ар н о й  и ад м и н и стр ати вн о й  ответствен н о сти  в со о тветстви и

с л о кал ьн ы м и  н о р м ати вн ы м и  актам и  и дей ству ю щ и м  зако н о д ательство м .

О б есп ечи ть  п ри  н ео б х о д и м о сти  в заи м о д ей стви е  с авар и й н ы м и  служ б ам и  п оселен и я,

п о д р азд ел ен и ям и  о рган ов  М В Д  и п ож арн ой  служ бы .

О б есп еч и ть  у си л ен и е  п р оп ускн ого , вн у тр и о б ъ ек то во го  и п р о ти во п о ж ар н о го  р еж и м о в  в

к зданию .

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-04-19T20:04:28+0500